
W
w CITTA' DI CAVE,

PROVINCIA DI ROMA
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GILINTA COMUNALE

Atto N. 49

Def 2510312011

OGGETTO: Incarico all'Avv. Latini Gianluca per atto di citazione
Neon Romano/Comune di Cave.

L'anno duemilaquattordici, il giorno VENTICINQUE del mese di MARZO alle ore 18,00
nella Sede Comunale. si è riunita

LA GIUNTA COMUNALE

Convocata nelle forme di legge e rispettivamente presenti i sigg. Presente Assente

Massimo Umbertini Sindaco X

Rita Dappi Assessore x
Beltramme Giulio X

Pulcini Massimiliano X

Lupi Angelo X

Mancini Silvia X

Sbardella Silvestro X

Presiede il Signor Massimo Umbertini Sindaco -
Assiste il Segretario comunale Dott.ssa Giosy Pierpaola Tomasello

ta dell'Assess / Sindacou € 0re

ACQUISITI I PARERI DEI RESPONSABTLI DI SETTORE

RESPONSABILE DEL: I DIPART. PARERE in ordine alla regolarità tecnica: FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Scaramella

IN DATA:2510312014

RESPONSABILE DEL; II DIPART. PARERE in ordine alla regolarità contabile: FAVOREVOLE

Dott.ssa Alessandra Galizia

IN DATA; 251032014



La Giunta Comunale

Premesso che in data 3110112014. prot. 1480, il Comune di Cave ha acquisito I'atto di
citazione della ditta Neon Romano srl, nella persona del legale rappresentante Sig. Romano Enrico,
per l'udienzadel28 marzo 2013, per la richiesta di risarcimento per i danni subiti alla autovettura di
proprietà del ricorrente a causa della caduta di un ramo di un albero sito nell'Anfiteatro di proprietà
comunale in data 1111212010:

Che questo Ente, in data 3011212010 prot. 16275, ha trasmesso alla Gruppo VIRAS la
denuncia del sinistro:

Che in data 1810212014, prot. 2474 è stato trasmesso allo stesso gruppo I'atto di citazione
presentato dalla ditta Neon Romano e, nella nota di trasmissione. e stato chiesta comunicazione di
affìdamento di incarico legale, da parte dell'Assicurazione, entro e non oltre il 1010312014, e, in
mancanza di riscontro, l'Ente avrebbe provveduto a incaricare un proprio legale addebitando le
spese a carico dell'Assicurazione, che al tempo del sinistro risultava essere INA Assitalia;

Che in data 2010312014, prot, 3920, non avendo ricevuto riscontro alla nota su indicata,
questo Ente ha trasmesso una nuova nota relativa all'incarico da affidare e consesuente addebito
delle spese alla compagnia assicuratrice;

Considerato che l'udienza e fissata per il 2810312014, si ritiene opporluno incaricare, con
urgenza, un legale per la tutela del Comune di Cave, avverso la citazione in giudizio proposta dalla
ditta Neon Romano nella persona del Sig. Romano Enrico;

Acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi dai Responsabili del I e II
Dioartimento:

l.

DELIBERA

Di stabilire che quanto in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale della presente:

Di incaricare, per quanto in premessa motivato, I'Avv. Latini Gianluca, con studio legale in
Cave - Viale Pio XII, 96, per I'opposizione all'atto di citazione proposto dalla ditta Neon
Romano avanti il Giudice di Pace di Palestrina, per la richiesta di risarcimento danni subiti
dall'autovettura di proprietà del ricorrente dovuti alla caduta di un ramo di un albero sito in
una proprietà comunale, nell'udienza fissata per il giorno 2810312014;

Di autonzzare il Sindaco a confèrire la procura al suddetto legale per resistere in giudizio
con relativo potere di formulare la chiamata in causa di un terzo ed in particolare la
compagnia assicuratrice del Comune di Cave;

Di stabilire una somma presunta, per l'incarico da affìdare, di € 1 .264.28 compresa IVA e
CPA, la somma effettiva sarà definita a seguito di acquisizione di un preventivo dello studio
e determinata nel relativo impegno di spesa;

2.

,1
l.



LA GIUNTA COMUNALE

Con separata ed unanime votazione;

DELIBERA

- Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.



Di quanto sopra viene redatto il presente verbale

IL SEGRETARIO COM{I|'IALE
F"to Dott.ssaGIOSY PIERPAOLA TOMASELLO

Copia conforme all'originale per uso amministrativo

Cave lì !

lii
:

Í).s,;a

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto certifica che, giusta attestazione del Messo Comunale, copia della presente deliberazione è stata affissaall'Albo Fretorio comunale per l5 giorni consecutivi

Dal AI

Cave li il Segretario Cornunaie I 11 Responsabile dell,Area Amm.va

Il Messo Comunale

II, SINDACO
F.to Massimo Umbertini

II, SOTTOSCRITTO
CERTIFICA

Che la presente Celiberazione

E rlivenuta esecutiva:

o Ai sensi dell'arr " r34, I o comma D.I-gs. tr g Agosto 2000, n.26v in ,Jata

o Dopo il decimo giorno della sua pubblicazione (art. 134 comma 3" D.Lgs: 18. 8. 2000 , n.267\

Il Sr:gretario Comunale i Il Responsabile dell,Area Amm.va


